


| | |
|---|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE IPUAÇU | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 11/2023 |
| | Processo Adm.: 22/2023 Data do Processo: 24/02/2023 |

CNPJ: 95.993.028/0001-83 **Telefone:** (49) 3449-0045
Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro
CEP: 89832-000 - Ipuauçu

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2023
b) Nr. Licitação: 11/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 24/03/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, tipo panificados, para consumo nas escolas da rede municipal de ensino e para uso das demais secretarias do Município Ipuauçu/SC, em conformidade com o Termo de Referência, Anexo I, deste edital.*

Participante: PIZZARIA E CONFEITARIA FLORES LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 1 | Bolo salgado recheado de frango, milho, ervilha, cenoura, tomate, queijo e tempero verde. Devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. | 370,000 | KG | 21,74 | 8.043,80 |
| 2 | Bolo salgado recheado de carne moída e queijo. Devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. | 370,000 | KG | 22,64 | 8.376,80 |
| 3 | Bolo simples de cenoura, sem cobertura, devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. | 320,000 | KG | 20,40 | 6.528,00 |
| 4 | Bolo simples de chocolate, com cobertura de chocolate, devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. | 320,000 | KG | 21,30 | 6.816,00 |
| 5 | Bolo simples de coco, sem cobertura, devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. | 320,000 | KG | 21,30 | 6.816,00 |
| 6 | Bolo simples de fubá, sem cobertura, devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. | 290,000 | KG | 20,97 | 6.081,30 |
| 7 | Bolo simples integral, sem cobertura, devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. Conter em seus ingredientes mais de 50% de grãos integrais. | 320,000 | KG | 22,20 | 7.104,00 |
| 8 | Bolo simples de laranja, sem cobertura, devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. | 290,000 | KG | 21,30 | 6.177,00 |
| 9 | Bolo simples de mandioca, sem cobertura, devendo ser produzido no dia da entrega, bem crescido, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebraduras e amassados. | 320,000 | KG | 21,60 | 6.912,00 |
| 10 | Cuca doce sem recheio- com sabor e cor própria, feita a base de farinha de trigo de primeira qualidade, produzida no dia da entrega, macia, assada no ponto (não cru e nem queimada). Ingredientes: | 250,000 | KG | 11,40 | 2.850,00 |

farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e fermento. Peso aproximado 550g. Acondicionada em embalagem individual transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e validade, bem como as informações nutricionais do produto, conforme legislação vigente.

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 11 | Cuca doce com recheio, vários sabores. Deve ser fabricada no dia da entrega, com boa aparência e odor característico. Livre de quebras, sujeiras, amassados e materiais estranhos. Acondicionadas separadamente em embalagem transparente, própria para alimentos, de acordo com a legislação | 300,000 | KG | 13,68 | 4.104,00 |
| 12 | Grostoli doce, frito, macio, devendo ser produzido no dia da entrega, livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. Acondicionados em embalagem transparente, própria para alimentos, de acordo com a legislação, com a quantidade conforme solicitado pela secretaria responsável. | 700,000 | KG | 20,81 | 14.567,00 |
| 13 | Grostoli salgado, frito, macio, devendo ser produzido no dia da entrega, livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. Acondicionados em embalagem transparente, própria para alimentos, de acordo com a legislação, com a quantidade conforme solicitado pela secretaria responsável | 500,000 | KG | 20,81 | 10.405,00 |
| 14 | Massa de pastel, pronta, tamanho médio, congelada ou resfriada, separada por interfolhador, com no mínimo 20 unidades por pacote. Com boa aparência, cor e odor característicos. Embalagem de acordo com a legislação, com data de fabricação e validade mínima de 30 dias a partir da entrega do produto. Peso mínimo de 500 gramas. | 650,000 | PCT | 11,09 | 7.208,50 |
| 15 | Mini churros, com aproximadamente 25g e 4cm de comprimento. Assado, macio, com recheio de doce de leite. Produzido no dia da entrega, entregue em embalagens próprias para alimentos, conforme solicitação da secretaria responsável. | 370,000 | KG | 45,00 | 16.650,00 |
| 16 | Mini esfirra assada no mínimo 30g; com massa produzida de farinha de trigo e outros ingredientes e recheio de carne bovina moída (patinho ou coxão mole) ou carne de frango (peito), tomate e orégano. Devendo ser produzido no dia da entrega, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. | 7.000,0 | UND | 1,02 | 7.140,00 |
| 17 | Mini pizza, macia, com recheio de carne, frango, pizza, milho e/ou brócolis. Tamanho pequeno, dimensão aproximada de 8 a 10cm de diâmetro. Devendo ser produzida no dia da entrega, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. Acondicionados em embalagem transparente, própria para alimentos, de acordo com a legislação, com a quantidade conforme solicitado pela secretaria responsável. | 6.500,0 | UND | 2,10 | 13.650,00 |
| 18 | Mini sanduíche natural composto por um pão de 25 gramas, com recheio de patê de frango ou atum ou presunto, queijo, alface e cenoura ralada. Devendo ser produzido no dia da entrega, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados | 9.500,0 | UND | 1,58 | 15.010,00 |
| 19 | Palito salgado, crocante, frito, devendo ser produzido no dia da entrega, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. Acondicionados em embalagem transparente, própria para alimentos, de acordo com a legislação, com a quantidade conforme solicitado pela secretaria responsável. | 430,000 | KG | 22,72 | 9.769,60 |
| 20 | Pão de leite fatiado, embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, deve estar de acordo com a legislação vigente. Conter rótulo com informação nutricional, data de fabricação e validade. Não conter gordura trans. Acondicionado em embalagens com peso de 400 a 450 gramas. Valor pro quilograma | 600,000 | KG | 13,50 | 8.100,00 |
| 21 | Pão de queijo, assado, tamanho pequeno, macio, devendo ser produzido no dia da entrega, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. Acondicionados em embalagem transparente, própria para alimentos, de acordo com a legislação, com a quantidade conforme solicitado pela secretaria solicitante. | 900,000 | KG | 29,40 | 26.460,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 22 | Pão fatiado sem leite. Embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, deve estar de acordo com a legislação vigente. Conter rótulo com informação nutricional, data de fabricação e validade. Não conter gordura trans. Acondicionado em embalagens com peso de 400 a 450 gramas. Valor por quilograma. | 400,000 | KG | 13,21 | 5.284,00 |
| 23 | Pão integral, em unidades de 50 a 70 gramas, possuir mais de 50% de farinha integral na sua composição pode conter outros grãos integrais. Produzido no dia da entrega. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, contendo números de pães conforme cronograma fornecido pela secretaria responsável. A embalagem deve ser de acordo com a legislação vigente. | 600,000 | KG | 15,30 | 9.180,00 |
| 24 | Pão Integral Fatiado, características gerais: farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo e fermento. Pode conter sementes de outros cereais. O principal ingrediente, ou seja, o primeiro da lista de ingredientes deve ser a farinha de trigo integral. Peso aproximado 500 gramas. Não deve conter gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Deve ser macio, sem materiais estranhos, sujidades e mofo | 150,000 | KG | 15,91 | 2.386,50 |
| 25 | Pão sem glúten e sem lactose; ingredientes: farinha de arroz, fécula de mandioca, óleo de soja, ovos, sal e fermento biológico. Não deve conter gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade mínima de 10 dias a partir da entrega do produto. Peso líquido: 300g a 450g | 50,000 | UND | 14,40 | 720,00 |
| 26 | Pão sovado, para cachorro-quente, peso aproximado da unidade 70 gramas. Produzido no dia da entrega. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, contendo número de pães conforme cronograma fornecido pela secretaria solicitante. Não deve conter gordura trans. Deve ser macio, sem materiais estranhos, sujidades e mofo. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. | 1.400,0 | KG | 13,35 | 18.690,00 |
| 27 | Pão, tipo francês, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, contendo número de pães conforme cronograma fornecido pela secretaria solicitante. Não deve conter gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Produzido no dia da entrega, sem materiais estranhos, sujidades e mofo. | 8.200,0 | KG | 11,07 | 90.774,00 |
| 28 | Pastel assado, macio, com recheio de carne, frango, pizza e/ou catupiry. Tamanho pequeno, aproximadamente 30 a 35g. Devendo ser produzido no dia da entrega, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. Acondicionados em embalagem transparente, própria para alimentos, de acordo com a legislação, com a quantidade conforme solicitado. | 4.500,0 | UND | 1,25 | 5.625,00 |
| 29 | Pastel bolha frito, pequeno, aproximadamente 30g, produzido no dia da entrega, recheio de carne moída. Devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. Entregue em embalagens para alimentos, de acordo com a legislação, com a quantidade conforme solicitado pela secretaria responsável | 5.500,0 | UND | 1,10 | 6.050,00 |
| 30 | Sonho assado, macio, com recheio de doce de leite e/ou goiabada. Tamanho pequeno, aproximadamente 50g. Devendo ser produzido no dia da entrega, devidamente embalado e livre de sujeiras, materiais estranhos, quebras e amassados. Acondicionados em embalagem transparente, própria para alimentos, de acordo com a legislação, com a quantidade conforme solicitado pela secretaria responsável. | 350,000 | KG | 29,10 | 10.185,00 |

Total de Itens do Participante: 30 / 30

Total do Participante: 347.663,50

Total Geral: 347.663,5

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|----------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL | 17.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 | R\$ 85.916,90 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLAR | 17.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00 | R\$ 50.000,00 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE | 17.001.12.365.1201.2078.3.3.90.00.00 | R\$ 50.000,00 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL | 24.001.08.244.0801.2025.3.3.90.00.00 | R\$ 100.000,00 |

Ipuaçu, 24/03/2023

.....
CLORI PEROZA
PREFEITA MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável